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Dzień I i II Pielgrzymko-wycieczka do Gruzji. 18./19.09.2023r.

Do Tbilisi przylecieliśmy nad ranem 19.09. Po spotkaniu z pilotem-przewodnikiem pojechaliśmy do hotelu na odpoczynek. Późne

śniadanie po którym rozpoczęliśmy zwiedzanie Tbilisi, stolicy i największego miasta Gruzji. Zobaczyliśmy cerkiew i most Metechi,

dzielnicę łaźni tureckich. Kolejką linową wjechaliśmy na górującą nad miastem starożytną twierdzę Narikala, obok której stoi 20 metrowa

Matka Gruzja (Kartis Deda) – symbol kraju, czyli aluminiowa kobieta z kieliszkiem wina dla przyjaciół w jednej ręce i mieczem dla wrogów

w drugiej, a następnie byliśmy w katedrze Sioni z oryginałem krzyża św. Nino i relikwiami apostoła św. Tomasza. Po południu przejażdżka

autokarem wzdłuż Alei Rustawelego. Jest to reprezentacyjny bulwar stolicy z historyczną XIX-wieczną zabudową, a jednocześnie

najdłuższa ulica w Tbilisi, rozciągająca się pomiędzy Placem Wolności a Placem Rewolucji Róż. Znajduje się przy niej m.in. stary

parlament, Muzeum Narodowe, jak również liczne galerie, teatry i kawiarnie. Dalsze zwiedzanie stolicy Gruzji, która po ponad 200 latach

podporządkowania Rosji, w tym wielu dziesięcioleciach komunistycznej ateizacji, przeżywa odrodzenie religijności. Największą świątynią

w kraju jest Sobór Trójcy Świętej/Katedra Sameba w Tbilisi. Ta zapierająca dech w piersiach katedra jest bardzo ważna dla wszystkich

Gruzinów. Dumnie wznosi się nad lewym brzegiem rzeki Mtkvari i czuwa nad całą stolicą Gruzji. Osiąga wysokość około 100 m, łącznie z

podziemnymi piętrami. Wygląda naprawdę olśniewająco, do jej budowy użyto wyłącznie naturalnych materiałów. Wnętrze katedry zdobią

piękne freski wykonane przez artystów. Uwagę zwraca również posadzka, którą wykonano z marmurowych płytek oraz kaplica, którą

ozdobiono mozaiką. Wieczorem była obiadokolacja w lokalnej restauracji wraz z pokazem tańców i śpiewów gruzińskich.
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